TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NÀ LƠI

Số:        /CT-TCKT

(V/v: Giải trình chênh lệch LNST năm 2011

giữa BCTC kiểm toán 2011)
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày 27  tháng 04 năm 2012

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
- Căn cứ vào công văn số: 557/SGDHN-QLNY ngày 27/04/2012.
- Căn cứ Báo cáo công bố thông tin trước khi kiểm toán năm 2011 đã gửi Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán ngày 10/02/2012.

Công ty cổ phần thủy điện Nà Lơi xin giải trình chênh lệch với Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội như sau:
	STT
	Nội dung
	Số tiền
	Chênh lệch
	Tỷ lệ

	1
	Điều chỉnh tăng quý lương do trích thiếu và các khoản chi phí khác
	69.316.057

	2
	Điều chỉnh giảm trích lập quỹ dự phòng nợ phải thu khó đòi do trích quá tỷ lệ theo thông tư 228
	86.003.190

	3
	Làm tăng lợi nhuận
	16.687.133

	4
	Điều chỉnh tăng thuế TNDN phải nộp nhà nước
	15.375.853
	-1.311.280
	0,01%

Trên đây là những nguyên nhân làm ảnh hưởng đến việc chênh lệch LNST  BCTC năm 2011 va Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán của Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi.
Đơn vị xin giải trình với Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và các cổ đông được biết
Xin chân thành cảm ơn./.
Nơi nhận:

- Như kính gửi:
- Lưu: